nequitiis spiritalibus, legitimi petens coronam certaminis.

26. (Vers. 9.) ^d *Vulnerasti cor meum, soror mea, sponsa, vulnerasti cor meum in uno oculorum tuorum, et in uno crine colli tui.* Oculi enim mentis isti sunt oculi, scilicet interioris hominis, non hi oculi qui ministerio funguntur obtutus. Est enim oculus et mentis et carnis, sed ille cæcus est oculus qui non videt quæ divina sunt, qui frustra mente carnis inflatus est. Est et alius oculus sensus Christi, quæ Ecclesia videt Christum, sicut ipse dicit ad Sponsam: *Corde nos cepisti ab uno oculorum tuorum.* Merito uno oculo videtur Christus, quia non videtur oculo carnali, aut quia duos oculos habens Ecclesia, moralem et mysticum, fidei oculo plus videt Christum; mysticus enim oculus acutior est, moralis dulcior.

27. Et fortasse isti oculi sunt, quibus Paulus videbat æterna, ubi cœpit temporalia non videre. Denique qui Christum non videbat, priusquam oculus amitteret, vidit ~~1584~~ eum posteaquam amisit visum oculorum; vidit enim qui dixit: *Quis es, Domine (Act. ix, 5)?* Videbat utique Christum, quem etiam Dominum fatebatur. Et infra, *Domine, inquit, quid me vis facere?* Non ergo videbat eum, cujus expectabat imperium? Quibus igitur oculis videre Paulus plus cœpit, nisi iis quos nobis ipse monstravit, dicens: *Orabo spiritu, orabo et mente (I Cor. xiv, 15)?* Denique ut scias quia vidit orando: *Factum est, inquit, repertente me in Hierusalem, cum orarem in templo, pavorem habui, vidi illum dicentem mihi: Festina, eci citius de Hierusalem; non enim recipies testimonium tuum de me (Act. xxii, 17 et 18).*

28. ^e Isti ergo oculi in verbum Dei deficiunt, et dicunt: *Quando consolaberis me?* Istis oculis prophetæ dicebantur videntes, quia per revelationem ea quæ erant abscondita, mente cernebant. Sed quia oculus mentis et oculus carnis unus oculus sunt, et tunc homo consolatione fuleitur, cum caro et mens diversa non cupiant, sed unum desiderant, et unum requirunt; ideo intenti ad eum qui ait: *Ego et pater unum sumus (Joan. x, 30).* Isti quoque oculi unum esse se contentur; quia uno atque eodem desiderio officioque funguntur.

29. (Vers. 10.) ^f *Pulchriora sunt ubera tua rino, et odor unguentorum tuorum super omnia aromata.* Et infra: *Odor vestimentorum tuorum sicut Libani.* Vide quem nobis tribuas, virgo, processum! Primus enim odor tuus super omnia aromata, quæ in Salvatoris missa sunt sepultura, et mortuos corporis motus membrorumque redolet obisse delicias. Secundus odor tuus, sicut odor Libani, Dominici corporis integritatem, virginæ florem castitatis exhalat. Favum itaque mellis tua opera componant. Odor etiam vestimentorum est odor actuum nostro-

^a Lib. 1, de Virgîn., cap. 7, num. 37 et seq.

^b Lib. de Virginitate, cap. 12, num. 69.

^c Lib. de Isaac, cap. 8, num. 47.

^d In psal. cxviii, serm. 11, num. 7, 8.

^e Ibid., num. 10.

^f Lib. 1, de Virg., cap. 7, num. 39.

rum. * Admove igitur manus naribus tuis, et odorem A
actuum tuorum indefessa ac pervigili alacritate men-
tis explora. Mulcebit te odor dexteræ tuæ, et flagran-
tiam resurrectionis tua membra redolebunt, myrrham
digiti tui sudabunt, hoc est, veræ fidei gratiam spi-
ritalia gesta flagrabunt. Capis ergo, virgo, ex inte-
riore tuo corpore voluptatem, et ipsa tibi dulcis, ipsa
tibi suavis es, ipsa tibi (quod peccantibus sæpe con-
tingit) non incipis displicere.

30. (Vers. 11.) ^b *Favus distillans, labia tua, spon-*
sa. Favum itaque mellis tua opera componant; digna
enim virginitas quæ apibus comparetur, sic labo-
riosa, sic pudica, sic continens: rore pascitur apibus,
nescit concubitus, mella componit. Ros quoque vir-
gini est sermo divinus; quia sicut ros Dei verba
descendunt. Pudor virginis est intemerata natura, B
partus virginis est fetus laborum, expers amaritudi-
nis, fertilis suavitatis: in commune labor, com-
munis est fructus. Quam te velim filiam imitricem
esse hujus apiculæ, cujus cibus flos est, ore sobo-
les legitur, ore componitur. Hanc imitare tu, filia;
verba tua nullum doli velamen obtendant, nullum
habeant fraudis involucrium; ut et puritatem ha-
beant, et plena gravitatis sint. Meritorum quoque
tuorum tibi æterna posteritas tuo ore pariat, nec
soli tibi, sed etiam pluribus congreges quid scis
enim quando a te tua anima repositur; ne recep-
tacula horreorum frumentis coacervata dimittens,
nec vitæ tuæ usui futura nec meritis, rapiaris eo,
quo thesaurum tuum ferre non possis. Dives igitur
esto, sed pauperi, ut naturæ participes tuæ, parti-
cipes sint etiam facultatum.

31. *Favus distillans labia tua sponsa.* Quis sit fa-
vus, doce nos, Salomon. Tu enim dixisti: *Favus*
mellis sermones boni (Prov. xvi, 24). Et vere bonus
favus, quem manducat Ecclesia, multorum prophe-
tarum velut apum spirituali ubertate congesta mella
redolentem. Hoc est mel de quo ait: *Manducavi pa-*
nem meum cum melle meo (Cant. v, 1). Stillant mel
labia prædicantis; quando collisa duris casibus vel
ruinis, lapsæ animæ membra refoventur. *Favum*
distillant labia tua, sponsa, mel et lac sub lingua tua;
os enim justis distillat sapientiam: de ore justis suavi-
tatis et misericordiæ mella procedunt: in ore justis
nullus dolus, nulla fallacia, nulla est amaritudo
peccati. Audit Ecclesia verba justis, audit plebs Dei
verba sapientis, delectatur alloquii suavitate, mora-
lis disputationis jucunditate mulcetur, dicens: *Quam*
dulcia faucibus meis verba tua, super mel et favum
ori meo (Psalm. cxviii, 103)! Quia mel apum ad
horam delectat, sed cito sapor ejus 1585 eva-
nescit, et plerumque viscera vitiosa læduntur: ver-
borum autem moralium etsi pungunt mella, non
lædunt.